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Svar på skriftligt spörsmål om våld och brist på personalresurser i 

fängelser 

 

Till riksdagens talman 

 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 721/2020 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Riikka Purra /saf: 

 

Ämnar regeringen utarbeta en utredning om huruvida man i fängelser och vid 

Brottspåföljdsmyndigheten har gjort allt för att skydda personalen från våld, vad ämnar 

regeringen göra för att förbättra den i motiveringarna nämnda nuvarande situationen 

avseende våld i Finlands fängelser, och  
hurdana tilläggsresurser och -åtgärder ämnar regeringen rikta till kriminalvården för 

att ett tillräckligt antal personer ska anställas vid anstalter och personalens ork vid 

fängelser ska stödjas bättre än nu? 
 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 
Justitieministeriet förhåller sig mycket allvarligt till fängelsesäkerheten. 

 

Den 5 oktober 2020 begärde justitieministeriet en utredning av Brottspåföljdsmyndigheten om 

säkerhetsläget i fängelserna och Brottspåföljdsmyndighetens åtgärder för främjande av 

personalens säkerhet i arbetet och på fritiden. Enligt utredningen som lämnades till 

justitieministeriet har antalet hotfulla och våldsamma situationer som personalen utsatts för ökat 

från 2018.  

 

Brottspåföljdsmyndigheten har inlett flera åtgärder med vilka man ingriper i det hot för 

säkerheten som orsakas vid fängelser av organiserad brottslighet. Brottspåföljdsmyndigheten 

placerar fångar inom organiserad brottslighet på egna avdelningar skilt från övriga fångar. 

Utöver säkerhetsavdelningen vid Riihimäki fängelse kommer en ny säkerhetsavdelning att 

upprättas vid Åbo fängelse och vid Brottspåföljdsmyndigheten bedöms fortsättningsvis 

tillräckligheten av platserna på säkerhetsavdelningarna. Brottspåföljdsmyndigheten har per 

anstalt sett över förfarandena och tillvägagångssätten i arbetet med fångar med anknytning till 

organiserad brottslighet. Syftet med att utveckla arbetet i närkontakt är att öka växelverkan 

mellan fångar och anställda, vilket förbättrar möjligheterna att upptäcka förändringar i fångarnas 

beteende på förhand. Som en del av samarbetsförfarandet har man i början av 2020 inlett 

regelbundet arbetsgrupparbete för främjande av säkerhet i synnerhet för att bekämpa hotet som 

den organiserade brottsligheten medför, vilket har resulterat i att anmälningarna om hot och våld 

har effektiviserats. 

 

Justitieministeriet har fastställt ett resultatmål för Brottspåföljdsmyndigheten om att 

myndigheten nästa år ska låta göra en extern bedömning om säkerhetsläget vid fängelserna och 

utifrån bedömningen vidta ytterligare åtgärder för att förebygga organiserad brottslighet.  Ett 

resultatmål är även att ta fram metoder för att ingripa i utsättandet av fängelsepersonalen för 

systematiska trakasserier, hot och i att de görs till måltavla.  

 

Justitieministeriet har gett förslag till ytterligare finansiering för att främja säkerheten vid 

fängelser. I budgetpropositionen har en finansiering på 3,2 miljoner euro anvisats för förnyandet 
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av fängelsernas säkerhetsteknik för 2021–2022 och en tilläggsfinansiering på sammanlagt cirka 

13 miljoner euro har anvisats för 2024 för utgifter från tillbyggnaden till Vanda fängelse och 

ökade personalresurser, vilket ökar utrymmet och personalresurserna vid fängelserna i Södra 

Finland.  

 

Justitieministeriet har identifierat utmaningarna som gäller tillräckligheten av personal i det 

nuvarande fängelsenätverket. Vad gäller personalresurserna vid Tavastehus fängelse är 

situationen beklaglig och vårt mål är att hitta metoder med vilka tillräckliga resurser för 

Brottsföljdsmyndigheten kan tryggas. Justitieministern kommer inom den närmaste tiden att 

träffa den högsta ledningen för Brottspåföljdsverket samt representanter för Vankilavirkailijain 

Liitto VVL r.y., Rikosseuraamusalan henkilöstöyhdistys RikHe ry och 

Förhandlingsorganisationen för offentliga sektorns utbildade FOSU för att diskutera olika 

alternativa lösningar för fängelsesäkerheten. 

 

 

 

 

Helsingfors 4.11.2020 

 

 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 


